
 CENTRUM BEZPEČNOSTNÍCH A VOJENSKO-STRATEGICKÝCH STUDIÍ 
UNIVERZITA OBRANY 

 DOCENDO DISCIMUS 

 Kounicova 65, 662 10 Brno, Česká republika, +420 973 442 300, www.cbvss.cz 

  

Ing. Ján Spišák, Ph.D. 

Akademický pracovník Oddělení řízení kurzů  
Centrum bezpečnostních a vojensko-strategických studií 

ORCID iD: 0000-0002-1929-5895  
Scopus ID: 57190881995 
Web of Science Researcher ID: AAG-3872-2021 
VEDIDK: 5939569 (Rejstřík informací o výsledcích) 

Kontakty: 

Centrum bezpečnostních a vojensko-strategických studií  
Univerzita obrany 
Kounicova 65 
662 10 Brno 
Česká republika 
 
Tel.: (+420) 973 442 300, E-mail: jan.spisak@unob.cz 

Jazyky: 

• Angličtina 

Profesní životopis: 

Ing. Ján Spišák, Ph.D. (plk. gšt. vv.), narozen v roce 1958. Po skončení studia na vysoké vojenské 
škole působil v letech 1983 až 2003 na velitelských a štábních funkcích u útvarů pozemních sil na 
stupních pluk, brigáda a divize. V letech 2003 až 2007 pracoval na Ředitelství výcviku a doktrín na 
Operačním odboru a na Správě doktrín ve funkcích zástupce náčelníka odboru, resp. zástupce 
ředitele Správy. V letech 2007 až 2009 zastával funkci vedoucího oddělení studia vojenského 
umění na Ústavu operačních a taktických studií a Ústavu strategických a obranných studií. Aktivní 
vojenskou službu ukončil v roce 2009. V letech 2010-2014 pracoval jako akademický pracovník na 
Katedře celoživotního vzdělávání. Od roku 2014 pracuje na Centru bezpečnostních a 
vojenskostrategických studií UO, v letech 2016 až 2024 zastával funkci vedoucího oddělení 
vojensko-strategických studií. V současné době pracuje jako akademický pracovník na oddělení 
řízení kurzů na CBVSS UO. 

 

https://cbvss.unob.cz/
https://orcid.org/0000-0002-1929-5895
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?origin=resultslist&authorId=57190881995
https://www.webofscience.com/wos/author/record/2216661
https://www.isvavai.cz/riv
mailto:jan.spisak@unob.cz


Odborné zaměření: 

• Vojenská strategie, operační umění, tvorba a rozvoj vojenských doktrín a operačních 
koncepcí. 

• Tvorba scénářů, plánování operací na operační úrovni 

Vzdělání: 

• Vysoká vojenská škola pozemního vojska obor velitelsko-inženýrský tankový - 1983  

• Praporní velitelský kurz – 1997 VA v Brně  

• Brigádní velitelský kurz – 2001 VA v Brně  

• Kurz generálního štábu – 2007 UO v Brně  

• Overseas Staff Colleges DS Course, Shrivenham, UK – 2008  

• Doktorský studijní program Ekonomika a management, studijní obor Vojenský management – 
2013 

Projekty a granty: 

• 2008-2011: Návrh a uplatnění nových adaptivních technologií pro simulace a maskování v 
operačním prostředí ozbrojených sil ČR a pro ochranu infrastruktury (ADAPTIV) – Univerzita 
obrany 

• 2010-2012: OPERKON - Operační koncepce ozbrojených sil ČR ve společných operacích - MO 

• 2013-2015: Trendy výstavby OS ČR ve vazbě na vývoj bezpečnostního prostředí - MO 

• 2016-2021: STRATAL - Strategické alternativy výstavby a rozvoje ozbrojených sil ČR - MO 

• 2022-2026: OZKON - Ozbrojený konflikt - MO 

• 2022-2024: POS - Místo a úloha MO a GŠ AČR v procesu plánování obrany státu za krizových stavů 
- MO 

Ocenění: 

• 2017: Cena Bezpečnostní rady státu redakci časopisu Vojenské Rozhledy za významný přínos v 
oblasti bezpečnostní politiky České republiky pro rok 2017, konkrétně za aktivní činnost v 
bezpečnostní komunitě se zaměřením na publikační činnost věnovanou rozvoji vědy, výzkumu a 
vzdělávání v oblasti obrany a bezpečnosti. 

Další aktivity: 

• 2019- dosud: předseda redakční rady odborného časopisu Vojenské Rozhledy. 

• 2022-2023: člen redakční rady odborného časopisu Obrana a strategie. 

Výběr z publikací: 

• Výsledky publikační činnosti jsou dostupné zde 

• Životopisné a kontaktní údaje jsou platné k 1. září 2024. 

 

https://www.vojenskerozhledy.cz/
https://www.vojenskerozhledy.cz/
https://www.obranaastrategie.cz/
https://apl.unob.cz/vvi/vysledky?Uco=12204

